
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019123100083

83

Nº 252, terça-feira, 31 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ITACOATIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 158142

Número do Contrato: 00024/2016, subrogado pelaUASG: 158142 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS. Nº Processo: 23443027044201991. PREGÃO SISPP
Nº 20/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA
DO. CNPJ Contratado: 04718633000190. Contratado : AMAZON SECURITY LTDA -.Objeto:
Prorrogação do Contrato 24.2016 refereNte ao serviço de vigilância armada nas
dependências do IFAM/REITORIA. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Vigência: 28/12/2019 a 28/12/2020. Valor Total: R$399.638,25. Fonte: 8108000000 -
2019NE800475. Data de Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158142-26403-2019NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU de 30/12/2019, Seção 3, Página nº 80, referente ao
Edital nº 149, de 27 de dezembro de 2019.

Onde se lê: EDITAL Nº 149, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019 CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO NÍVEL
MÉDIO E SUPERIOR NO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O.

Leia-se: EDITAL Nº 149, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019 CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO NO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AECIO JOSE ARAUJO PASSOS DUARTE
Reitor

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição
Federal de 1988, no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, e considerando o Decreto de 25/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, do Ministério da Educação, resolve:

Retificar a Portaria nº 2.164, de 27/12/2019, publicada no DOU de 30/12/2019, Seção 2, Página 27:
ONDE SE LÊ:

. Ord Nome Cargo Classe Nível Padrão Campus Vaga Processo

. 01 LUCIANA SILVA AMORIM Pedagogo E I 1 Bom Jesus da Lapa 0681948 23327.250934.2019-21
ONDE SE LÊ:

. Ord Nome Cargo Classe Nível Padrão Campus Vaga Processo

. 01 LUCIANA SILVA AMORIM Pedagogo E I 1 Ifbaiano 0681948 23327.250934.2019-21

AECIO JOSE ARAUJO PASSOS DUARTE

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154581

Número do Contrato: 1/2017. Nº Processo: 23334000768201682. PREGÃO SRP Nº 1/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 01/2017, que visa à
contratação de serviços de telefonia fixa comutada na modalidade local para o Instituto
Federal Baiano Campus Teixeira de Freitas. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e suas
alterações; Lei 10.520/2002 e suas alterações. Vigência: 11/01/2020 a 10/01/2021. Data de
Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 154581-26404-2019NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154581

Número do Contrato: 2/2017. Nº Processo: 23334000672201614. PREGÃO SRP Nº 15/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato que visa à prestação de intermediação, administração
e implantação de sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético
ou microprocessador de gerenciamento de frota de veículos e abastecimento, manutenção
preventiva e corretiva e lavagem dos veículos e serviços de guincho, incluindo
fornecimento de peças, acessórios e mão-de-obra, por meio de rede credenciada para uso
dos veículos oficiais do Campus Teixeira de Freitas. Fundamento Legal: Leis 8666/1993 e
10.520/2002 e suas alterações. Vigência: 14/01/2020 a 13/01/2021. Data de Assinatura:
09/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 154581-26404-2019NE800014

CAMPUS SERRINHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 155821

Nº Processo: 23790000525201918. DISPENSA Nº 30/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 09544712000146.
Contratado : COOPERATIVA DOS AGRICULTORES -FAMILIARES E GRUPOS DE EMP. Objeto:
Contrato referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, com recurso
proveniente do PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art. 24, XII e demais legislações
correlatas. Vigência: 27/12/2019 a 26/12/2020. Valor Total: R$41.722,80. Fonte:
113150072 - 2019NE800203 Fonte: 113150072 - 2019NE800204. Data de Assinatura:
27/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 155821-26404-2019NE800004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 155821

Nº Processo: 23790000525201918. DISPENSA Nº 30/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 15303517000127.
Contratado : CENTRAL DE COOPERATIVAS DE -COMERCIALIZACAO DA AGRICULTU. Objeto:
Contrato referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, com recurso
proveniente do PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art. 24, XII e demais legislações
correlatas. Vigência: 27/12/2019 a 26/12/2020. Valor Total: R$2.480,00. Fonte: 113150072
- 2019NE800202. Data de Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 155821-26404-2019NE800004

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23790000377201923. , publicada no D.O.U de 11/12/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Materiais e Produtos para Manutenção e Utilização em Aulas Praticas
no IF Baiano - Campus Serrinha Novo Edital: 31/12/2019 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h59. Endereço: Faz Pinheira N.º 880 - Regalo Aparecida - SERRINHA -
BAEntrega das Propostas: a partir de 31/12/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/02/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LAERCIO DOS SANTOS CRISTO
Chefe do Setor de Compras e Licitações

(SIDEC - 30/12/2019) 155821-26404-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001049201961. PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E -SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de outsourcing de impressão corporativa(outsourcing),
que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência. anexo do
Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 02/01/2020 a
02/01/2021. Valor Total: R$70.584,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800400. Data de
Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 30/12/2019)

CAMPUS BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 152142

Nº Processo: 23508002647201989. PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E -SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de Outsourcing de impressão corporativa. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Decreto 10.024/2019. Vigência: 02/01/2020 a 02/01/2021. Valor
Total: R$508.790,64. Fonte: 8100000000 - 2019NE800292. Data de Assinatura:
26/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 152142-26428-2019NE800053

CAMPUS PLANALTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019 - UASG 158501

Nº Processo: 23133001869201980. PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E -SERVICOS LTDA.
Objeto: Contração de serviços de Outsourcing de Impressão. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 02/01/2020 a 02/01/2021. Valor Total: R$19.796,16. Fonte:
8100000000 - 2019NE800340. Data de Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158501-26428-2019NE800197

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 152144

Nº Processo: 23512000597201936. PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E -SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de Outsourcing de impressão. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 02/01/2020 a 02/01/2021. Valor Total: R$36.616,80. Fonte:
8100000000 - 2019NE800180. Data de Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 152144-26428-2019NE800002

CAMPUS CEILÂNDIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 152145

Nº Processo: 23509.001038.2019 . Objeto: Participação no 15º Congresso Brasileiro de
Pregoeiros dos servidores que atuam na área de aquisições e correlatas do IFB (Campi
Ceilândia). Total de Itens Licitados: 00005. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Evento Exclusivo da empresa organizadora.
Declaração de Inexigibilidade em 30/12/2019. ALDEMI BARBOSA DA SILVA. Diretor de
Administração e Planejamento. Ratificação em 30/12/2019. RICARDO FRANGIOSI DE
MOURA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 18.750,00. CNPJ CONTRATADA :
10.498.974/0001-09 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 30/12/2019) 152145-26428-2019NE800009

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-31T00:39:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




